舞 監 第 7 号

令和元年8月7日

　舞鶴市長　多々見　良三　様

舞鶴市監査委員 　　水嶋　一明

舞鶴市監査委員 　　瀬野　淳郎

１

２ 方　　法

３ 結　　果

（１）計数は正確であり、現金の保管は適正であると認められた。

（２）事務処理及び手続きについては、適正であると認められた。

４ 各事業の収益費用の状況（下記のとおり）

企　業　別 収　　益 費　　用 差　引　額

水　道　事　業 149,752,764 89,424,629 60,328,135

下 水 道 事 業 1,479,797,480 183,975,530 1,295,821,950

病　院　事　業 64,320,516 51,273,351 13,047,165

企　業　別 収　　益 費　　用 差　引　額

水　道　事　業 298,990,366 197,410,102 101,580,264

下 水 道 事 業 1,647,266,248 403,686,774 1,243,579,474

病　院　事　業 134,535,276 118,430,664 16,104,612

（平成31年4月30日現在、単位：円）

（令和元年5月31日現在、単位：円）

例月出納検査結果報告（平成31年4月分及び令和元年5月分）

　地方自治法第235条の2第1項の規定により、平成31年4月分及び令和元年5月分の出納

検査を実施したので、同条第3項の規定によりその検査結果を提出する。

記

対象及び期日

　令和元年7月31日（水道事業会計、下水道事業会計及び病院事業会計）

　検査は、各企業会計の総勘定元帳、補助簿、その他諸帳簿、証書、証票及び試算
表並びに出納取扱金融機関の預金残高証明書により計数を照合する等の方法によっ
て、現金の出納、保管を主眼において実施した。